1

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________ 											№ _____
г.Нефтеюганск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление администрации                               города Нефтеюганска от 23.10.2015 № 139-нп «Об утверждении порядка определения объёма и условий предоставления субсидий из бюджета города Нефтеюганска муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Нефтеюганска на иные цели»

В соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 09.04.2020 № 29 «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом города Нефтеюганска, в целях  финансового обеспечения мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики,                                 с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменение в постановление администрации города Нефтеюганска от 23.10.2015 № 139-нп «Об утверждении порядка определения объёма и условий предоставления субсидий из бюджета города Нефтеюганска муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Нефтеюганска на иные цели» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 09.03.2016 № 35-нп, от 18.07.2016 № 145-нп, от 21.12.2016 № 204-нп, от 16.02.2017 № 26-нп, от 07.07.2017 № 123-нп, от 21.03.2018 № 43-нп,                             от 14.05.2020 № 72-нп), а именно: в приложении к постановлению:
1.1.Подпункт 16 пункта 4 изложить в редакции:
«16)на компенсацию недополученных доходов от оказания  муниципальным учреждением платных услуг вне рамок муниципального задания в связи с невозможностью оказания платных услуг в период приостановления деятельности муниципального учреждения в связи                                     с предотвращением завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19 в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, с  целью осуществления расходов на оплату труда лиц, работающих по трудовому договору по основному месту работы, с начислениями на выплаты по оплате труда, запланированных к оплате за счет поступлений от доходов при оказании услуг.».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 23.03.2020.

Глава города Нефтеюганска                                                                 С.Ю.Дегтярев

image1.jpeg